
BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 08 de Agosto 2014  (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2014 N°15      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETOS  
603/2014 – 731/2014 - 758/2014 - 761/2014................................................................................................... Págs. 1/3 

DECRETOS SINTETIZADOS 
680/2014 - 681/2014 - 721/2014 - 722/2014 - 723/2014 - 724/2014 - 725/2014 - 726/2014 - 727/2014 - 728/2014 - 
729/2014 - 730/2014 - 732/2014 - 733/2014 - 735/2014 - 736/2014 - 737/2014 - 752/2014 - 753/2014 - 754/2014 - 
755/2014 - 756/2014 - 757/2014 - 762/2014 - 763/2014 - 764/2014 - 765/2014 - 766/2014 - 767/2014 -768/2014 - 
769/2014 - 770/2014 - 772/2014 - 773/2014 - 774/2014 - 775/2014 - 776/2014 - 777/2014 - 778/2014 - 779/2014 - 
780/2014 - 781/2014 - 782/2014 - 783/2014 - 784/2014 - 785/2014 - 786/2014 - 787/2014 - 790/2014 -791/2014 - 
792/2014 - 793/2014 - 794/2014 - 795/2014 - 796/2014 - 797/2014 - 798/2014 - 799/2014 - 800/2014 - 801/2014 - 
802/2014 - 804/2014 - 805/2014..................................................................................................................... Págs. 3/10 

DECRETOS ATRASADOS 
102/2014 - 105/2014 - 157/2014 - 161/2014 - 162/2014 - 163/2014 - 164/2014 - 165/2014 - 166/2014 - 167/2014 - 
168/2014 - 169/2014 - 177/2014 - 369/2014 - 427/2014 - 443/2014 - 520/2014 - 544/2014 - 594/2014 - 595/2014 - 
596/2014 …………………………………………………................................................................................................... Págs. 10/13 
 
 

DECRETOS  
 

DECRETO Nº 603 /2.014.- 
Caleta Olivia, 01  de Julio  2014 

VISTO: 
               El Expediente Nº 2014-5708-1 y; 
 

CONSIDERANDO: 
QUE, mediante las presentes 

actuaciones se tramita la Conformación 
de la Comisión de Preadjudicación de la 
Licitación Privada Nº 08/14, referente a 

la “COSTRUCCION DEL PLAYON 
DEPORTIVO Bº 17 DE OCTUBRE” 
                QUE, el Artículo 37º del Decreto 
Reglamentario Nº 263/82, establece que 
funcionará una Comisión de 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Dr. Juan José Naves 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Juan Domingo Cabrera 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Don Manuel Alejandro Aybar 

 CONCEJAL 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 CONCEJAL 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Doña Yamila Nieva  

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Don Sergio René Vargas  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Melisa Reynoso  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Gustavo Barboza 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OBRAS 
Y SERVICIOS MUNICIPALES  
 Arq. Julia Marcela Olivera  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Dr. Pablo Calicate 
 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 2 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

Preadjudicación que estará integrada 
por cinco (05) miembros como mínimo; 

QUE, se hace necesario dictar 
el Instrumento Legal pertinente que 
obre en consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º.-CONFORMAR, la Comisión 
de Preadjudicación para análisis de la 
Licitación Privada Nº 08/14, la que estará 
integrada por el Señor Secretario de 
Hacienda y Desarrollo Productivo CPN 
Gustavo BARBOZA, el Señor Secretario 
de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo Prof. Osvaldo CABRERA, 
Secretaria de Planificación, Obras y 
Servicios Municipales Arq. Julia 
OLIVERA, Asesor Jurídico Dr. Matías 
VILLALON LESCANO, Dirección  de 
Control y Estadísticas y  Dirección de 
Contrataciones Dña. Miriam GUZMÁN.- 
 
ARTÍCULO 2º.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Hacienda y 
Desarrollo Productivo CPN Gustavo 
BARBOZA y la Sra. Secretaria de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales Arq. Julia OLIVERA.- 
 
ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE, Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tome conocimiento Dirección 
de Contaduría. Comuníquese y 
cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
Sr. José M. CORDOBA - Arq. Julia M. OLIVERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 

 
DECRETO Nº 731 /2.014.- 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
       El Expediente Nº 2014-4612-1 y;         

 
CONSIDERANDO: 

QUE, a través de lo actuado 
corresponde Ratificar el Convenio 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia, representada por el Sr. 
Intendente Municipal – Dn. José Manuel 
CORDOBA y la Cooperativa de Trabajo y 
Transporte LA UNIÓN LTDA, CUIT N° 30-
54658644-4, representada por el Sr. José 
Luis Mansilla, celebrado el 30 de Abril de 
2014; 

QUE, la Cooperativa de Trabajo 
y Transporte La Unión., bonificará al 
estudiante sobre el valor real del boleto 
un descuento de un diez por ciento 
(10%); 

QUE, el valor del Boleto 
estudiantil será Subsidiado en un 50% 
por la Municipalidad de Caleta Olivia, 
quedando a cargo del estudiante el 
abono del 50% restante;  

QUE, la Cooperativa fija como 
precio real del pasaje con la reducción 
del 10% de la bonificación por el tramo a 
la ciudad de Comodoro Rivadavia la 
suma de Pesos Sesenta y Tres con 
00/100 ($63,00), por lo que el bono 
presentado por el estudiante en planilla 
de la Transportadora tendrá un valor de 
Pesos Treinta y Uno con 50/100 
($31,50), para único tramo y de Pesos 
Sesenta y Tres con 00/100 ($63,00) para 
tramo ida y vuelta; 

QUE, el presente convenio 
tendrá una vigencia legal a partir del 01 
de Mayo de 2014 y hasta el 21 de 
Diciembre del mismo año; 

QUE, se hace necesario dictar 
el instrumento legal pertinente que obre 
en consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º.-RATIFÍCASE, en todos sus 
términos el Convenio suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia, 
representada por el Sr. Intendente 
Municipal  - Dn José Manuel CORDOBA y 
la COOPERATIVA DE TRANSPORTE LA 
UNIÓN LTDA. CUIT N° 30-54658644-4, 
celebrado el 30 de Abril de 2014.-  
 
ARTÍCULO 2º.-REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo CABRERA y el Señor Secretario 
de Hacienda y Desarrollo Productivo CPN 
GUSTAVO BARBOZA.- 
 
ARTÍCULO 3°.-REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda y Desarrollo 
Productivo a sus efectos. Tome 
conocimiento Dirección de Contaduría 
Municipal. Comuníquese y cumplido: 
ARCHÍVESE. 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 758 /2.014.- 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
        El Expediente N° 2014-6658-1 y; 
 

CONSIDERANDO: 
QUE, a través de lo actuado se 

solicita Ratificar el Contrato de 
Concesión suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia 
representada por el Sr. Intendente 
Municipal Dn. José Manuel CÓRDOBA, 
en adelante “El Concedente” y la 
Cooperativa de Trabajo y Transporte LA 
UNION Ltda. CUIT N° 30-54658644-4, en 
adelante “El Concesionario”, 
representado por su presidente el Sr. 
Alejandro L. Buiras, DNI N° 23.720.117, 
firmado el 18 de Junio de 2014; 

QUE, El Concedente le permite 
a el Concesionario el uso y goce del Local 
N° 03 de su propiedad ubicado en la 
Terminal de Transporte de la Ciudad de 
Caleta Olivia, para que preste los 
servicios vinculados a la venta de pasajes 
y demás anexos a la actividad de 
transporte; 

QUE, la vigencia del contrato 
será de treinta y dos (32) meses 
contados desde el 01 de Mayo de 2012 
hasta el 31 de Diciembre del 2014; 

QUE, las partes convienen 
como precio de la Concesión el pago de 
un canon mensual equivalente a Un Mil 
Doscientos Cincuenta (1250) Módulos 
para el periodo comprendido desde el 01 
de Mayo al 31 de Diciembre de 2012 y 
de Un Mil Quinientos (1500) Módulos 
para el periodo restante comprendido 
desde el 01 de Enero de 2013 al 31 de 
Diciembre de 2014, correspondiente a la 
Tasa Única de Alquiler y Mantenimiento 
de espacios Comunes de la Terminal de 
Ómnibus (Ord. 5615-Art. 102°,), el cual 
serán abonados del 1o al 10 de cada mes 
en el domicilio de la concedente; 

QUE, se hace necesario dicta el 
instrumento legal pertinente obre en 
consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1°.- RATIFÍCASE, en todos sus 
términos el Contrato de Concesión 
suscripto entre la Municipalidad de Caleta 
Olivia y la Cooperativa de Trabajo y 
Transporte LA UNION Ltda. CUIT N° 30-
54658644-4, firmado el 18 de Junio de 
2014.-  

 
ARTÍCULO 2°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. Osvaldo 
CABRERA y el Señor Secretario de 
Hacienda y Desarrollo Productivo CPN 
Gustavo BARBOZA.- 

 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda y Desarrollo 
Productivo a sus efectos, Tome 
conocimiento las áreas que correspondan. 
Comuníquese y cumplido: ARCHÍVESE. 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 761 /2.014.- 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
              El Expediente N° 2013-15233-1 y; 
 

CONSIDERANDO: 
QUE, mediante las presentes 

actuaciones la Entidad Gremial 
S.O.E.M.C.O., solicita que se haga 
extensivo el Pago del Adicional Especial 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 3 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

Remunerativo al personal Municipal del 
Juzgado Municipal de Faltas, 
implementado mediante Decreto 
Municipal N° 2157/ 2011 y modificado 
por Decreto N° 053/MCO/2012; 

QUE, dicho Adicional está 
destinado a las áreas de Comercio, 
Bromatología, Abasto, Matadero, 
Liquidación de Sueldos, Recursos 
Humanos, Tránsito, Recolección de 
Residuos, Barrido y 
Limpieza/Forestación, personal Docente 
y Docentes que tuvieren 2700, 2900 y 
3100 puntos; 

QUE, el personal del Juzgado 
Municipal de Faltas ha manifestado la 
necesidad de contar en sus haberes con 
una compensación remunerativa como 
los sectores señalados up- supra; 

QUE, atento a dictamen 
obrante en foja 07, el Señor Secretario 
de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo requiere la elaboración del 
instrumento legal que Incluya al personal 
que presta servicios en el Juzgado 
Municipal de Faltas, a fin de que se 
abone el Adicional solicitado, el mismo 
será equivalente al 25% del Módulo “1”; 

QUE, por lo expuesto se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
que obre en consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTICULO 1°.- MODIFÍCASE, en todos 
sus términos el Artículo 1o del Decreto 
N° 2157/MCO/2011 de fecha 01 de 
Diciembre de 2011, el cual quedará 
redactado de la siguiente manera: 
“ARTÍCULO 1°.- APRUÉBASE, el Adicional 
Especial Remunerativo para los sectores 
de Comercio, Bromatología, Abasto, 
Matadero, Liquidación de Sueldos, 
Recursos Humanos, Tránsito, 
Recolección de Residuos, Barrido y 
Limpieza/Forestación, personal Docente 
y Docentes que tuvieren 2700, 2900 y 
3100 puntos y Juzgado Municipal de 
Faltas, conforme el siguiente detalle: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADICIONAL ESPECIAL REMUNERATIVO 
 

 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo CABRERA y el Señor Secretario 
de Hacienda  y  Desarrollo Productivo 
CPN Gustavo BARBOZA.- 
 
ARTÍCULO 3°.-REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección General de Recursos Humanos  
a sus efectos. Tomen conocimiento 
Dirección de Contaduría y Dirección 
Liquidaciones de sueldos. Comuníquese. 
ARCHÍVESE.-  

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
DECRETO Nº 680 /2.014.- 

Caleta Olivia, 17  de Julio  2014 
VISTO: 
              El Expediente Nº 2014-5092-1 y 
851/M.E.compras/13 y; 

 
QUE, mediante el presente, el Señor 
Intendente Municipal Don José Manuel 
Córdoba, solicita se confeccione el 
instrumento legal que apruebe y 
reconozca el gasto en concepto de 
servicio de alojamiento y comida, 
solicitado por diversas Secretarías 

Municipales a fin de atender a 
autoridades provinciales y nacionales 
que arribaron a nuestra localidad en 
distintas oportunidades; 

 
APROBAR Y RECONOCER, el gasto de 
Pesos Catorce Mil Trescientos Sesenta y 
Ocho con 00/100 ($14.368,00) en 
concepto de Servicio de Alojamiento y 
comida. 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Daniel H. BRIZUELA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 681 /2.014.- 

Caleta Olivia, 17  de Julio  2014 
VISTO: 
                El Expediente Nº 2014-2173-1 

 
DESÍGNASE, a partir del 01 de Enero de 
2014, en el cargo de Coordinadora a la 
Sra. Paula Tamara BARRIONUEVO DNI 
Nº 33.772.969, Legajo Personal Nº 
6396- Cargo Político- quien percibirá el 
Cincuenta (50%) por ciento de la Dieta 
de un Secretario de Gabinete, 
perteneciente a la Supervisión de la 
Juventud, dependiente de la Secretaria 
de Desarrollo Social. 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 
DECRETO Nº 721 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 
        Los Expedientes N° 45.207/05, 
40.550/04, 19.9313/00, 11.692/98, 
21.620/00 y 20.910/00  
 
MODIFÍCASE, en sus partes pertinentes 
el Decreto N° 1574/MCO/12 de fecha 28 
de Diciembre de 2012 perteneciente al 
Sr. Mamani Cesar Luis DNI N° 
29.058.404, que donde dice “Pesos Un 
Mil Treinta y Cinco con 00/100 
($1.035,00)” deberá leerse: “Pesos Un 
Mil Seiscientos Veintinueve con 92/100 
($1.629,92), conforme a los 
considerandos.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 722 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 
        Los Expedientes N° 55871/06 - 
53895/06 - 53895/06 - 50717/06 - 
19341/00 y 10596/98 - 8987/97 - 
8661/97 - 4166/97  

 
ORDÉNESE, el Libramiento de Boleta de 
Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme el Decreto Municipal N° 
175/01 y los Artículos 90° y 91° - 
Capítulo XII – de la Ordenanza N°348 
“Código Fiscal”, al Sr. Perea Luis Orlando 
– DNI N° 21.997.267, cuyo monto 

 

 

 

 

AREA MUNICIPAL MONTO 

Adicional Especial a todo el 
personal Operativo de la 
Dirección de Comercio 

Equivalente al 25 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial a todo el 
personal Departamento 

Bromatología 

Equivalente al 25 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial a todo el 
personal Departamento 

Abasto 

Equivalente al 25 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial Dirección 
y personal Operativo del 
Departamento Matadero 

Municipal 

Equivalente al 25 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial a 
Dirección y personal de 

Liquidaciones de Sueldos 

Equivalente al 50 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial Recursos 
Humanos 

Equivalente al 30 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial al 
Personal Operativo Área de 

Tránsito 

Equivalente al 40 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial 
Recolección de Residuos 

Equivalente al 40 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial Barrido y 
Limpieza/ Forestación 

Equivalente al 40 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial a todo el 
Personal Docente 

Equivalente al 20 
% del Básico del 

Módulo “1” 

Adicional Especial a cargos 
Docentes que tuvieron 

2700, 2900 y 3100 puntos 

Equivalente al 10 
% del Básico de la 

Situación de 
Revista 

Adicional Especial a todo el 
personal que preste 

servicios en el Juzgado 
Municipal 

Equivalente al 25 
% del Básico del 

Módulo “1” 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 4 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

asciende a la suma de Pesos Dos Mil 
Ciento Sesenta y Cuatro con 69/100 
($2.164,69) por la deuda en concepto de 
Tasa o Multas e Infracciones.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 723 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 
        Los Expedientes N° 48.664/05 - 
33798/02 - 131125/98 - 9002/97 - 
57930/07        

 
ORDÉNESE, el Libramiento de Boleta de 
Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme el Decreto Municipal N° 
175/01 y los Artículos 90° y 91° - 
Capítulo XII – de la Ordenanza N°348 
“Código Fiscal”, contra la Sra. Mercedes 
Orfelina HUANQUILEF – DNI N° 
20.501.719, cuyo monto asciende a la 
suma de Pesos Dos Mil Quinientos 
Cuarenta con 60/100 ($2.540,60) por la 
deuda en concepto de Tasa o Multas e 
Infracciones.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 724 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 
        Los Expedientes N° 62.763/07 
– 38.802/04  

 
ORDÉNESE, el Libramiento de Boleta de 
Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme el Decreto Municipal N° 
175/01 y los Artículos 90° y 91° - 
Capítulo XII – de la Ordenanza N°348 
“Código Fiscal”, contra el Sr. Oscar 
Alberto CONTRERAS DNI N° 20.212.512,  
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Siete Mil Seiscientos Cincuenta y Cuatro 
con 38/100 ($7.654,38) por la deuda en 
concepto de Tasa o Multas e 
Infracciones.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 725 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 
       Los Expedientes N° 65.551/08  

 
DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto N° 1191/2011, con 
fecha 04 de Agosto de 2011, conforme a 
lo expuesto en los considerados.- 
 
ORDÉNESE, el Libramiento de Boleta de 
Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme el Decreto Municipal N° 
175/01 y los Artículos 90° y 91° - 
Capítulo XII – de la Ordenanza N°348 

“Código Fiscal”, contra el Sr. Juan 
Ramón CEREZO, DNI N° 25.375.110, 
cuyo monto asciende a la suma de Pesos 
Novecientos Treinta y Tres con 18/100 
($933,18) por la deuda en concepto de 
Actas de Multas e Infracciones con 
identificador “520253751100”.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 726 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 

         Los Expedientes N° 
66.942/08 - 72449/08 - 70388/08  

 
ORDÉNESE, el Libramiento de Boleta de 
Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme el Decreto Municipal N° 
175/01 y los Artículos 90° y 91° - 
Capítulo XII – de la Ordenanza N°348 
“Código Fiscal”, al Sr. Fernando Vicente 
CEJAS – DNI N° 28.733.753 cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Dieciocho 
Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro 
con 83/100 ($18.454,83) por la deuda en 
concepto de Tasa o Multas e 
Infracciones.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 727/2.014. - 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 
        Los Expedientes N° 73.714/09  

 
ORDÉNESE, el Libramiento de Boleta de 
Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme el Decreto Municipal N° 
175/01 y los Artículos 90° y 91° - 
Capítulo XII – de la Ordenanza N°348 
“Código Fiscal”, al Sr. Mauro Fabricio 
OSUNA – DNI N° 28.390.288 cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Tres Mil 
Ciento Setenta y Ocho con 53/100 
($3.178,53) por la deuda en concepto de 
Tasa o Multas e Infracciones.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 728/2.014. - 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 

Los Expedientes N° 52.256/06, 
45.274/05  

 
ORDÉNESE, el Libramiento de Boleta de 
Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme el Decreto Municipal N° 
175/01 y los Artículos 90° y 91° - 
Capítulo XII – de la Ordenanza N°348 
“Código Fiscal”, a DEL MAR S.H. CUIT N° 
33-70750964-9, cuyo monto asciende a 
la suma de Pesos Diez Mil Trescientos 
Veintitrés con 99/100 ($10.323,99) por la 

deuda en concepto de Tasa o Multas e 
Infracciones.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 729/2.014. - 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 
        El Expediente N° 2014-7045-1 y   

 
QUE, la MUNICIPALIDAD contrata los 
servicios de la COOPERATIVA a los fines 
de llevar a cabo la obra denominada 
“Refacciones Generales para el Centro 
Integral de la Mujer y la Familia”. A los 
efectos la Cooperativa deberá realizar 
capa aisladora, revoque interior y 
exterior, revestimiento, colocación de 
rejas a ventanas, colocación de vidrio, 
instalación de cocina, bajo mesada y 
alacena y todas aquellas tareas 
necesarias para realizar el cometido; 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
La Coop. De Trabajo “LA PATAGONIA 
SUR Ltda.” CUIT N° 30-70911631-9, 
celebrado el 15 de Julio de 2014.- 

 
Sr. José M. CORDOBA - Arq. Julia M. OLIVERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 730/2.014. - 

Caleta Olivia, 28  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-636-1  
 

APRUÉBASE, los Pliegos de Bases y 
Condiciones del llamado a la Licitación 
Privada Nº 10/14, referente a la 
“PROVISIÓN DE COMBUSTIBLE DESDE EL 
01 al 31 de Agosto de 2014”.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 732/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
    El memorando emitido por el 
Sr. Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deporte y Turismo Prof. Osvaldo 
Cabrera y; 
 
QUE, mediante las presentes 
actuaciones se procede a Dejar Sin 
Efecto el Decreto N° 570/MCO/13 por el 
cual se Designó al Sr. Rodrigo Javier 
TORRES, DNI N° 33.260.107, como 
Coordinador de Gobierno, dependiente 
de la Secretaría de Gobierno y de la 
Función Pública; 
 
DEJAR SIN EFECTO, en todos sus 
términos Decreto N° 570/MCO/13, a 
partir del 01 de Junio de 2014 conforme 
a los considerandos.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 5 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

DESÍGNASE, a partir del 01 de Junio 
2014, al Sr. Rodrigo Javier TORRES, DNI 
N° 33.260.107, como coordinador 
dependiente de la Secretaria de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
percibiendo una asignación mensual 
equivalente al 65% de Secretario del 
Departamento Ejecutivo Municipal.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 733/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
           El Expediente Nº 2014-3214-1 y; 

      
QUE, El Comodante le permite a El 
Comodatario el uso y goce del inmueble 
identificado catastralmente como Circ. 2. 
Sec. 3, Mza. 12, Parcela 11, sito en el B° 
San Cayetano, calle Santiago del Estero 
entre H. Behin y Sarmiento de Gamboa 
de esta localidad; 

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Inmuebles, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y la “ASOCIACIÓN 
CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVA 
OLIMPIA JUNIORS” representada por su 
presidente Sr. Dante Ariel Gordillo D.N.I 
N° 28.558.495.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 735/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

Expediente Nº 15570-2013-1  
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91° Capitulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal” de la Sra. Vilma Mabel 
SALGADO- DNI N° 23.309.131 cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos Tres 
Mil  Doscientos Veintiocho con 20/100($ 
3.228,20) por la Deuda en concepto de 
Taza de Comercio e Industria del 
Comercio con nombre de fantasía 
“OSITO” .- 
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 736/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

Expediente Nº 2013-10283-1  
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO APREMIO, 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91° Capitulo XII de la Ordenanza N° 348 

“Código Fiscal” al Sr. Santos Miguel 
MERCADO CUIT N° 20-23908752-4 cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos Doce 
Mil Doscientos Noventa y Uno con 
11/100 ($12.291.11) por la Deuda en 
concepto de Tasa de Comercio e 
Industria del Comercio con nombre de 
fantasía “NUEVO CRIS-SUR” .- 
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 737/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
             El Expediente N° 2013-10273- 1  
 

ORDENÉSE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establecido en el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91°, Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal” al Comercio “Súper las 
Burbujas” perteneciente al Sr. Enrique 
Andrés GARCÍA, CUIT N° 20-23635549-
8, cuyo monto asciende a la suma de 
Pesos Seis Mil Seiscientos Cuarenta y 
Siete con 74/100 ($ 6.647,74), por la 
deuda en concepto de Tasa  
Comercio e Industria.- 
 

Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 752/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
                El Expediente N° 2013 -10282- 1 
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal  para iniciar  el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establecido en el Decreto  
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91°, Capítulo XII de la Ordenanza N°348 
“Código Fiscal” al comercio “Carpintería 
Naval Obras y Muebles” perteneciente 
a. Mónica Judith VERA, CUIT N°23-
20212632-4 cuyo monto asciende a la 
suma Pesos Seis Mil Setecientos 
Noventa y Cinco con 80/100 ($ 
6.795,80) por la deuda en concepto de 
Tasa Comercio e Industria.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 753/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Memorándum N° 381 
SGCDT/14, emitido por el Señor 
Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo Prof. Osvaldo M. 
CABRERA, y; 
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Acta Acuerdo firmada entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la 
Empresa “El Pingüino”, de fecha 29 de 
Julio de 2014, mediante la cual se 
consolidan la deudas entre ambas partes 

a partir del 30 de Junio de 2014, a 
efectos de acordar una compensación de 
las mismas.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 754/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Memorándum N° 382 
SGCDT/14, emitido por el Señor 
Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo Prof. Osvaldo M. 
CABRERA, y; 
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Acta Acuerdo firmada entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la 
Empresa de Transportes “TRAMAT”, de 
fecha 29 de Julio de 2014, mediante la 
cual se consolidan la deudas entre 
ambas partes a partir del 30 de Junio de 
2014, a efectos de acordar una 
compensación de las mismas.- 
 

Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 755/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Memorándum N° 383 
SGCDT/14, emitido por el Señor 
Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo M. CABRERA, y; 

 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Acta Acuerdo firmada entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la 
Empresa de Transportes “ANDESMAR 
INDUSTRIAL”, de fecha 29 de Julio de 
2014, mediante la cual se consolidan la 
deudas entre ambas partes a partir del 
30 de Junio de 2014, a efectos de 
acordar una compensación de las 
mismas.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 756/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Memorándum N° 384 
SGCDT/14, emitido por el Señor 
Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo Prof. Osvaldo M. 
CABRERA, y; 
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Acta Acuerdo firmada entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la 
Empresa de Transportes “ANDESMAR”, 
de fecha 29 de Julio de 2014, mediante 
la cual se consolidan la deudas entre 
ambas partes a partir del 30 de Junio de 
2014, a efectos de acordar una 
compensación de las mismas.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 6 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

DECRETO Nº 757/2.014. - 
Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-6661-1  

 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Acuerdo de Partes suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y 
Transportes Automotores QUEBECK 
S.A. “TAQSA”-CUIT N° 30-67367429-8, 
celebrado el 30 de Diciembre de 2013.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 762/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

Expediente Nº7420-2014-1  
 
ACÉPTESE,  a partir del 01 Septiembre 
del 2014. La renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente 
Manuel Francisco CORDOBA, DNI N° 
14.111.545 – Legajo Personal N° 782, 
Personal Planta Permanente con Modulo 
“6” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 763/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

Expediente Nº 7264-2014-1  
 
ACÉPTESE,  a partir del 01 de Septiembre  
del 2014. La renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente, 
Manuel Osvaldo BAYON, DNI N° 
12.136.521 – Legajo Personal N° 1289,  
Personal Planta Permanente con Modulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda y Desarrollo Productivo.-   
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 764/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

Expediente Nº 6998-2014-1 
 

DISPÓNESE, a partir del 31 de Marzo de 
2014 el Cambio de Sector y Secretaría de 
la agente Daniel ASCENCIO BARRIGA - 
DNI N° 18.870.608 – LP N° 4414, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“5” del Escalafón Municipal, quien 
cumplirá Funciones como Operario en 
Tareas Generales, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
 

DECRETO Nº 765/2.014. - 
Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 

VISTO: 
Expediente Nº 3389-2014-1  

 

DISPÓNESE, a partir del 19 de Marzo de 
2014 el Cambio de Sector y Secretaría de 
la agente Cristina Natalia HIDALGO- DNI 
N° 31.006.987 – LP N° 4311, Personal 
Planta Permanente con Módulo “4” del 
Escalafón Municipal, quien cumplirá 
Funciones como Auxiliar Administrativa 
en la Subdirección de Seguridad y 
Vigilancia – Dirección de Seguridad – 
Coordinación de Seguridad y Vigilancia – 
Dirección General de Seguridad y 
Vigilancia, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo .-  
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 766/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente N° 2014-2084-1 
 

D1SPÓNESE. a partir del 13 de Marzo de 
2014 el Cambio de Función y Sector de la 
agente Ana Karina MENESES 
VILLAGRAN- DNI N° 94.109.585 - LP 
N° 4693, Personal Planta Permanente 
con Módulo “3” del Escalafón Municipal, 
quien cumplirá funciones como Operaría 
en Seguridad y Vigilancia - Subdirección 
de Seguridad y Vigilancia - Dirección de 
Seguridad y Vigilancia - Coordinación de 
Seguridad y Vigilancia - Dirección 
General de Seguridad y Vigilancia, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 767/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente N° 2011-15791-1  
 

DISPÓNESE, a partir del 24 de Octubre 
de 2011, el Alta en Ocho (8) horas 
cátedras Suplentes, a la docente 
Elizabeth Estefanía STRAUB- DNI. N° 
37.337.673 - Legajo Personal N° 6214, 
quien revista como Danzas Nativas en el 
(Departamento Escuela Municipal de 
Danzas Nativas, Dirección del Centro 
Municipal de Educación por el Arte, 
Dirección General de Cultura, Personal 
Docente, dependiente de la Secretaría 
de Cultura, Deportes y Turismo. Se deja 
constancia que con el actual incremento 
la agente pasa a revistar con un total de 
Dieciséis (16) horas Cátedras Suplentes.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
 
 

DECRETO Nº 768/2.014. - 
Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2013-10124-1  

 
DESÍGNASE, a partir del 01 de Mayo de 
2014, como Jefa a Cargo del 
Departamento Licitaciones a la Agente 
Noelia Verónica CALVO- DNI N° 
29.857.325- LP 4365, Subdirección de 
Compras- Dirección de Compras 
dependiente de la Secretaría de Hacienda 
y Desarrollo Productivo Personal Planta 
Permanente con Módulo “4” del Escalafón 
Municipal.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 769/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente N° 2013-10124-1  
 
DESÍGNASE, a partir del 01 de Mayo de 
2014, como Jefa a Cargo del 
Departamento Pagos a la Agente Laura 
Daniela HERRERA- DNI N° 27.143.277- 
LP 3718, Subdirección de Compras- 
Dirección de Compras dependiente de la 
Secretaría de Hacienda y Desarrollo 
Productivo, Personal Planta Permanente 
con Módulo “7” del Escalafón 
Municipal.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 770/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

Expediente Nº 2485-2014-1  
 

DESAFÉCTASE, a partir del 01 Abril del 
2014, al agente  Miguel Ángel CARRIZO, 
DNI N° 10.286.545, LP N° 1423, del 
Cargo de Jefe a Cargo de la División de 
Gomería Lavado y Engrase – Dirección 
Mecánicos Flota Liviana – Dirección 
General de Transporte, Personal Planta 
Permanente con Modulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Planificación  Obras y 
Servicios Municipales.- 
 

DESÍGNASE, a partir del 01 de Abril de 
2014, al agente  Miguel Ángel CARRIZO, 
DNI N° 10.286.545, LP N° 1423, Personal 
Planta Permanente con Modulo “7” del 
Escalafón Municipal, como Jefe a Cargo 
de la Subdirección de Transporte – 
Dirección de Transporte – Dirección 
General de Transporte,  dependiente de 
la Secretaría de Planificación, Obras y 
Servicios Municipales. Hasta tanto se 
realice el llamado a concurso 
correspondiente. Se deja constancia que 
se procede a la baja del Adicional por 
Cargo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 7 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

DECRETO Nº 772/2.014. - 
Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 

VISTO: 
             El Expediente N° 2014-6285-1  
 
DÉJASE SIN EFECTO, a partir del 01 de 
Abril de 2014 en todos sus términos el 
Decreto N° 377 MCO-13.- 
 

DESÍGNASE, a partir del 01 de Abril de 
2014, como Auxiliar Administrativo en la 
Secretaria Privada dependiente de 
Intendencia al Señor GONZALEZ 
Sebastián Alberto, DNI N° 26.065.168 - 
Legajo Personal N° 2557 - Personal 
Cargo Político, la percepción del Ochenta 
y Cinco por ciento (85%) de la Dieta de 
un Secretario de Gabinete del 
Departamento Ejecutivo Municipal.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 773/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
               El Expediente Nº 2013-1942-1  
 

ABÓNESE, a partir del 01 de Marzo de 
2014, el Adicional Especial 
Remunerativo que se encuadra en el 
Decreto Nº 2157/11- Decreto 
Modificatorio Nº 053/12 a la Agente 
Eliana NEWING-DNI Nº 24.978.781- 
Legajo Personal Nº 4050 Personal Planta 
Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal quien se desempeña 
como Auxiliar Administrativa en la 
Dirección de Liquidación de Sueldos 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda y Desarrollo Productivo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 774/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
             El Expediente Nº 2013-1942-1  

 
ABÓNESE, a partir del 01 de Marzo de 
2014, el Adicional Función 
Administrativa fijado por Decreto Nº 
1719/MCO/2009-Decreto Nº 1495/2010-
Decreto Nº 1196/2010 y Adicional 
Especial Remunerativo que se encuadra 
en el Decreto Nº 2157/11-Decreto 
Modificatorio Nº 053/12 a la Agente 
Emanuela Soledad SILVERA-DNI Nº 
29.848.420- Legajo Personal Nº 6318 
Personal Planta Contratada con Módulo 
“1” del Escalafón Municipal quien se 
desempeña como Auxiliar Administrativa 
en la Dirección de Liquidación de Sueldos 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda y Desarrollo Productivo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
 
 

DECRETO Nº 775/2.014. - 
Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 

VISTO: 
                    El Expediente Nº 2013-2102-1  
 
DISPÓNESE, a partir del 28 de Marzo de 
2014 el Cambio de Función y Sector de la 
agente María Ángela BRIZUELA-DNI Nº 
31.773.224-LP Nº 5068, Personal Planta 
Permanente con Módulo “3” del 
Escalafón Municipal, quien cumple 
funciones como Inspectora en el 
Departamento Garita Acceso Norte, 
Dirección de Tránsito, Supervisión de 
Transito, dependiente de la Secretaría 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 
 

Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 776/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
                 El Expediente Nº 2013-2504-1  
 
DISPÓNESE, a partir del 01 de Febrero 
de 2014 el Cambio de Sector de la 
agente Olga Verónica RAMOS-DNI Nº 
24.283.169-LP Nº 5743, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, quien cumplirá 
funciones  como Operaria de Tareas 
Generales en Jardín Maternal “Primeras 
Huellitas”-Dirección Jardín Maternal 
“Primeras Huellitas”, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 777/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
           El Expediente Nº 2013-12607-1  
 

DISPÓNESE, a partir del 18 de 
Noviembre de 2013 el Cambio de 
Función Sector y Secretaría  de la agente 
Cintia Alejandra VIÑALES-DNI Nº 
27.057.695-LP Nº 5885, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, quien cumplirá 
funciones  como Auxiliar Administrativa-
División Administrativa-Dirección de 
Coordinación Legal-Supervisión Legal y 
Técnica, dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 778/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
       El Expediente Nº 2013-12099-1  
 

DISPÓNESE, a partir del 31 de Octubre 
2013 el Cambio de Agrupamiento  de la 
agente Susana Verónica MUÑOZ-DNI Nº 
30.649.653-LP Nº 5824, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, quien pasa a 

integrar el “Agrupamiento 
Administrativo” de acuerdo a la 
Ordenanza Nº 1575/94-Capitulo IV-
Artículo 11º-Inciso “a”, cumpliendo 
funciones como Auxiliar Administrativa 
en la División Atención al Cliente-
Departamento Acciones Administrativas 
-Subdirección de Procuración de la 
Deuda-Dirección de Procuración de la 
Deuda, dependiente de la Secretaría de 
Hacienda y Desarrollo.-  
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 779/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
                El Expediente Nº 2013-8029-1  
DESAFÉCTASE, a partir del 01 de Junio 
2013, el agente Antonio Jorge 
JWANCZYK-DNI Nº 8.623.2014-LP Nº 
2990, del cargo de Jefe A Cargo de la 
dirección General de Seguridad y 
Vigilancia, Personal Planta Permanente 
con Módulo “7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 780/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
               El Expediente Nº 2013-8029-1  

 
DESAFÉCTASE, a partir del 01 de Junio 
2013, el agente LIZARRAGA Andino-DNI 
Nº 7.888.905-LP Nº 2456, del cargo de 
Jefe A Cargo de la Subdirección de 
Seguridad y Vigilancia-dirección de 
Seguridad y Vigilancia-Coordinación de 
Seguridad y Vigilancia-Dirección General 
de Seguridad y Vigilancia, dependiente 
de la Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes.- 

 
DESÍGNASE, a partir del 01 de Junio de 
2013, al agente LIZARRAGA Andino, DNI 
Nº 7.888.905, LP Nº 2456, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, como Jefe A Cargo 
de la Dirección General de Seguridad y 
Vigilancia, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo. Hasta tanto se realice el 
llamado a concurso correspondiente. Se 
deja constancia que se procede a la baja 
del Adicional por Función Jerarquizada 
(Subdirector).- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 781/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
                 El Expediente Nº 2013-14879-1  

 

DISPÓNESE, la Baja en once (11) horas 
cátedras suplente a partir del 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 8 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

09/12/2013 al Sr. ROMANO Eduardo 
Andrés-DNI Nº 24.829.493-LP Nº 6370, 
quien se desempeña como Profesor de 
Bellas Artes en Departamento Escuela 
Municipal de Bellas Artes - Dirección 
Ce.M.E.P.A - Dirección General de 
Cultura, dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 782/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente Nº 2013-3139-1  
 

DISPÓNESE, a partir del 14 de Abril de 
2014, el Cambio de Función, Sector y 
Secretaría de la agente Elsa Ernestina 
ITURRIZA-DNI Nº 16.408.316-LP Nº 
4155, quien pasa desempeñar la función 
de Operaria de Seguridad y Vigilancia-
Subdirección de Seguridad y Vigilancia –
dirección de Seguridad y Vigilancia –
Coordinación de Seguridad y Vigilancia-
dirección General de Seguridad y 
Vigilancia, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo, Personal Planta Permanente 
con Módulo “4” del Escalafón 
Municipal.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 783/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-1545-1  
 

PROMUÉBASE, a partir del 14 de Abril de 
2014, a Módulo “5” del Escalafón 
Municipal, agente Julio Javier 
ESPINOZA-DNI Nº 31.318.324-LP Nº 
4581, Personal Planta Permanente, 
quien desempeña funciones como 
Operario de División Forestación-
Departamento Forestación- Dirección de 
Mantenimiento Espacios Verdes-
Supervisión de Espacios Verdes, 
dependiente de la Secretaría de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 784/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
              El Expediente Nº 2014-1391-1  
 

OTÓRGUESE, a partir del 19 de Febrero 
de 2014 hasta el 19 de Agosto de 2014 
inclusive, Licencia Extraordinaria sin 
Goce de Haberes por Razones Personales 
en los términos del Decreto 1067/94-
Anexo I -Artículo 7º-Inciso “b”, a la 
agente Silvina Mariela SAKS - DNI Nº 
30.248.665-LP Nº 5523, Personal Planta 
Permanente con Dieciocho  (18) horas 

cátedras, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno, Cultura, Deportes y 
Turismo.- 
 

Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 785/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
                   El Expediente Nº 2014-1099-1  
 

ACÉPTASE, a partir del 27 DE Enero de 
2014, la Renuncia al Cargo de Jefe A/C 
de la Dirección de Recolección de 
Residuos presentada por el agente Egar 
Eduardo ESPEJO-DNI Nº 23.600.846-LP 
Nº 1558, Personal Planta Permanente 
Módulo “7” del Escalafón Municipal, 
Dirección General de Recolección de 
Residuos, dependiente de la Secretaría 
de Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.- 
 

DISPÓNESE, que el agente Egar Eduardo 
ESPEJO- DNI Nº 23.600.846-Legajo Nº 
1558, cumplirá funciones como Chofer 
Flota Pesada- Departamento 
Recolección- Subdirección de 
Recolección de Residuos-Dirección de 
Recolección de Residuos-Dirección 
General de Recolección de Residuos, 
dependiente de la Secretaría de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 786/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
             Los Expedientes Nros. 49.444/06 
y 55.909/06  
 
ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal Nº 175/01 y los Artículos 90º y 
91º Capítulo XII de la Ordenanza Nº 348 
“Código Fiscal”  a la Sra. María Anita 
OBAN- DNI. Nº 24.865.566, cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Dos Mil 
Ochocientos Veinticuatro con 88/100   
($2.824,88), por la deuda en concepto de 
Tasa o Multas e Infracciones.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 787/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
                 El Expediente 2013-9276-1 
 

ORDÉNESE EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 

Municipal Nº 175/01 y los Artículos 90º y 
91º Capítulo XII de la Ordenanza Nº 348 
“Código Fiscal”  al Sr. Oscar Alberto 
ORTEGA DNI. Nº 14.735.480, cuyo 
monto asciende a la suma de Pesos 
Cinco Mil Trescientos Sesenta y Siete con 
30/100 ($ 5.367,30), por la deuda en 
concepto de  Impuesto Inmobiliario- 
Tasa de Barrido, Limpieza y Conservación 
de la Vía Pública- Nomenclatura 
Catastral: 02-07-003-035-000.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 790/2.014. - 

            Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
       El Expediente Nº 2014-2818-1  
 
DISPÓNESE, a partir del 04 de Abril de 
2014, el Cambio de Sector  y Secretaría 
de la agente Carmen SÁNCHEZ- DNI. Nº 
6.547.857- Legajo Personal Nº 2433, 
quien pasa a desempeñarse como 
Enfermera en la Dirección del CIC 
Centenario - Supervisión de CIC 
Centenario, dependiente de la Secretaría 
de Desarrollo Social, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal.-  
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 791/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
                    El Expediente Nº 2013-7679-1          
 

RECTIFÍCASE, en todos sus términos el  
Decreto Nº 236/MCO/2014, a fin de que 
conste en forma expresa y correcta que 
se Reconoce las Tareas Riesgosas y/o 
Peligrosas que el agente Juan Carlos 
CARRIZO DNI. Nº 06.965.965 – Legajo 
Nº 3044 - Personal Planta Permanente 
con Módulo “5” del Escalafón Municipal, 
realizó en nuestro Municipio conforme 
lo establece  el Artículo 90º - Inciso ”i” - 
Ley 1782 y su modificatoria Ley  
Provincial Nº 3189, de acuerdo al 
siguiente detalle: 
 

 desde el 01/07/1999 hasta el 
20/09/2009, inclusive, 
cumpliendo funciones 
directamente como Oficial 
Albañil en el Departamento 
Vial, dependiente de la 
Secretaría de Obras y Servicios 
Públicos. 

 desde el 01/02/2010 hasta el 
día de la fecha continúa, 
cumpliendo funciones 
directamente como Oficial 
Albañil. Actualmente revista 
como Oficial Albañil en la 
División Albañilería y 
Construcción – Dirección de 

 

 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 9 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

Obras Civiles en refacción de 
Servicios Municipales, 
dependiente de la Secretaría 
de Planificación, Obras y 
Servicios Municipales.   

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 792/2.014. - 
                 Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
             El Expediente Nº 2014-3386-1  
 

DISPÓNESE, a partir del 21 de Marzo de 
2014, el Cambio de Función y Sector del 
agente Héctor Alejandro NAVARRO- 
DNI. Nº 25.375.033- Legajo Personal Nº 
3766, quien pasa a desempeñar la 
función de Operario de Seguridad y 
Vigilancia – Subdirección de Seguridad y 
Vigilancia – Dirección de Seguridad y 
Vigilancia - Coordinación de Seguridad y 
Vigilancia – Dirección General de 
Seguridad y Vigilancia, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo, Personal Planta 
Permanente con Módulo “4” del 
Escalafón Municipal.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 793/2.014. - 
                 Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

Expediente N° 2013-13567-1 
 
DESAFÉCTASE, a partir del 15 de 
Noviembre de 2013, del Cargo de Jefe A 
cargo de la Dirección de Servicios 
Públicos, agente Pedro 0smar CARRIL, 
DNI N° 14.111.473, LP N° 4565, Personal 
Planta Permanente, con módulo “4” 
(subrogando el  Módulo “7”),  
dependiente de la Secretaria de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 794/2.014. - 
                 Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 
          El Expediente N° 2013-10881-1 

 
DISPÓNESE. a partir del 01 de Marzo de 
2013, el Cambio de Agrupamiento de la 
agente Carina Alejandra ALMARAZ - 
DNI N° 22.945.396 - LP N° 5707, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“1” del Escalafón Municipal, quien pasa a 
integrar el “Agrupamiento Servicios 
Generales” de acuerdo a la Ordenanza 
N° 1575/94 - Capítulo VI - Artículo 20° y 
Artículo 21o- Inciso “a”, cumpliendo 
funciones como Operaria en 
Departamento Control Canino - 
Subdirección Medio Ambiente - 
Dirección Medio Ambiente - Supervisión 
General de Medio Ambiente, 

dependiente de la Secretaría de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.- 
 

Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 795/2.014. - 
                 Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-4486-1  
 

DESAFÉCTASE,  a partir del 01 de Abril 
de 2014, del Cargo de Jefe a Cargo del 
Departamento Bloquera y Producción de 
Premoldeados al Agente Juan Carlos 
YAPURA, DNI N° 16.671.202 – LP 2153, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7, dependiente de la Secretaría  de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.- 
 
DISPONESE, que el agente Juan Carlos 
YAPURA, DNI N° 16.671.202 LP 2153, 
pasará a cumplir funciones como 
Operario Departamento Bloquera y 
Producción de Premoldeado, Dirección 
de Obras Civiles en la  Vía Pública, 
Dependiente de la Secretaría de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7”.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 796/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-4486-1  
 

DESÍGNASE, a partir del 01 de Abril de 
2014, como Jefe A Cargo del 
Departamento Bloquera y Producción de 
Premoldeado, al agente Víctor Hugo 
VERGARA, DNI° LP N° 1821, Dirección 
Obras Civiles en la Vía Pública, Personal 
Planta Permanente con Módulo “5” del 
Escalafón Municipal dependiente de la 
Secretaría de Planificación, Obra y 
Servicios Municipales, hasta tanto se 
realice el llamado a concurso.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 797/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-1998-1  
 

DISPÓNESE, a partir del 26 de Febrero 
de 2014, la Baja en tres (03) horas 
Cátedras Suplentes, a la docente 
Carolina Mercedes ROBLEDO-DNI-N° 
32.938.924-Legajo Personal N° 6383, 
quien revista como Profesora de Bellas 
Artes en departamento Escuela 
Municipal de Bellas Artes, Dirección del 
Centro Municipal de Educación por el 
Arte, Dirección General de Cultura, 
Personal Docente, dependiente de la 

Secretaría de Gobierno, Cultura 
Deportes y Turismo. Con la Baja referida 
la docente revista con un total de Ocho 
(08) horas cátedras Suplentes.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 798/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-6610-1  
 

DESÍGNASE, a partir del 19 de Junio de 
2014, como Director A/C de la Dirección 
General de Recursos Humanos al Agente 
Javier Eduardo VILLEGAS BARRIENTOS- 
DNI N° 18.808.983- LP N° 3699, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno Cultura Deportes y Turismo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 799/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente Nº 2014-2568-1  
 

DISPÓNESE,   a partir del 28 de Marzo de 
2014, el Cambio de Sector  y Secretaría 
de la agente Aurora Inés GODOY – DNI 
N° 17.599.243 –LP N° 4603 , Personal 
Planta Permanente con Módulo “3” del 
Escalafón Municipal quien cumplirá 
funciones como Personal de Maestranza-
División Maestranza-Departamento de 
Servicios Generales-Dirección General de 
Servicios Internos, dependiente de la 
Secretaria de Planificación ,Obras y 
Servicios Municipales de Servicios 
Generales-Dirección General de Servicios 
Internos, dependiente de la Secretaría 
de Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.-  
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 800/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

Los Expedientes 
Nros.82.797/10, 82809/10  

 

ORDÉNESE  EL LIBRAMIENTO, de Boleta 
de Deuda  Fiscal para iniciar el 
correspondiente JUICIO DE APREMIO 
conforme lo establece el Decreto 
Municipal N° 175/01 y los Artículos 90° y 
91° Capítulo XII de la Ordenanza N° 348 
“Código Fiscal” al Sr. Adrián Arturo 
COCHA, DNI N° 31.318.514 cuyo monto 
asciende a la suma de Pesos Cinco Mil 
Cuatrocientos Treinta y Uno con 02/100  
($5.431,02) por la Deuda en concepto de 
Tasa o Multas e Infracciones.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA -
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 10 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

DECRETO Nº 801/2.014. - 
Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 

VISTO: 
El Expediente Nº 2014-1572-1  

 
DERÓGUESE, en todo los términos todo 
Instrumento  Legal que autorizó la 
Licencia de Taxi a favor del Señor 
ALEMAN Fidel, en la Cooperativa de 
Taxi “TAXI-COMP”.-     
 

TRANSFERIR, la licencia de Taxi N° 316, 
en forma provisoria por el lapso de 
ciento ochenta (180) días a favor de” 
Herederos de ALEMAN Fidel”, quedando 
autorizados los Señores: Sergio Gustavo 
DNI N° 29.293.752, Luis Alberto DNI: N° 
34.066.084 y Diego Fernando DNI N° 
28.096.242, todos ellos con apellidos 
ALEMAN y su conyugue supérstite, CARO 
Silvia Cristina DNI: 14.858.783.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 802/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente N° 2014-636-1  
 

CONFORMAR la Comisión de Pre 
adjudicación para análisis de la Licitación 
Privada N° 10/14, la que estará integrada 
por el Secretario de Hacienda y 
Desarrollo Productivo, Secretario de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
Secretaria de Planificación, Obras y Serv. 
Municipales, Dirección de Control y 
Estadísticas y Dirección de 
Contrataciones.- 
 

ADJUDÍQUESE, a la Licitación Privada N° 
10/14, referente al ‘‘SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE desde el 01 al 31 de 
Agosto de 2014" a la firma OTAMENDI 
Y CIA S.R.L – 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 804/2.014. - 

Caleta Olivia, 29  de Julio  2014 
VISTO: 

El Expediente N° 2014-6106-1  
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación Obra suscripto 
entre el Auxiliar Administrativo Ing. 
María Cecilia GONZÁLEZ N° 
27.714.182 y la UEM-Unidad Ejecutora 
Municipal, celebrado en nuestra Ciudad 
a los 03 días del mes de Enero del 2014.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 805/2.014. - 

Caleta Olivia, 31  de Julio  2014 
VISTO: 
              El Expediente N° 2014-3387-1 
 

DISPÓNESE, a partir del 18 de Marzo de 
2014 el Cambio de Sector y Secretaría 
del agente Jorge Rafael ARANDA - DNI 
N° 29.848.016 - LP N° 5126, Personal 
Planta Permanente con Módulo “4 " del 
Escalafón Municipal, quien cumplirá 
funciones como Chofer Flota Liviana - 
División Choferes - Departamento 
Transporte - 
Subdirección de Transporte - Dirección 
de Transporte - Dirección General de 
Transporte, dependiente de la Secretaría 
de Planificación, Obras y Servicios 
Municipales.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETOS ATRASADOS 

 
DECRETO Nº 102 /2.014.- 

Caleta Olivia, 03  de Febrero  2014 
VISTO: 
       El Expediente Nº 2014-128-1 y;         
 

QUE, se contrata a la Sra. Mabel 
QUIPILDOR a fin de desempeñarse como 
Asesora Técnica en Contaduría, 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda y Desarrollo Productivo; 
 

RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
la Sra. Mabel QUIPILDOR, DNI Nº 
12.649.566, celebrado el 30 de 
Diciembre de 2013.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 105 /2.014.- 

Caleta Olivia, 03  de Febrero  2014 
VISTO: 
       El Expediente Nº 2014-128-1 y;         
 
QUE, se contrata a la Sra. PORRAS, 
Aguirre Janina Griseth a fin de 
desempeñarse como Asesora técnica, 
dependiente de la Secretaría de 
Planificación, Obras y Servicios 
Municipales; 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
la Sra. PORRAS, Aguirre Janina Griseth, 
DNI Nº 29.961.524, celebrado el 30 de 
Diciembre de 2013.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 157 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
        El Expediente Nº 16.260/12 que 
trata sobre una solicitud de Título de 
Propiedad  
 

OTÓRGASE, TÍTULO DE PROPIEDAD a 
favor del Señor SALAZAR JORGE 

ALBERTO, titular del DNI Nº 24.027.129, 
por el lote identificado catastralmente 
como Departamento 6 – Localidad 10 – 
Circunscripción 02 – Sección 04 – Código 
de División  1 – Número de División 
0000049 – Parcela 014, arroja una 
superficie de 250,00 m2, de acuerdo al 
Plano de Mensura M-7442,  registrado 
por la Dirección General de Catastro de 
la  Provincia de Santa Cruz, el día 27 de 
Noviembre del año 2.001.      
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 161 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
               EL Expediente Nº 2013-15618-1  
 

ABÓNESE, a la Sra. Gladys Aydee MERA 
GAMBOA, DNI Nº 18.809.458, LP Nº 
6223, Cargo Político, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social, la 
Liquidación Final de Haberes que a 
continuación se detalla: Licencia Anual 
Ordinaria Pendiente Año 2013: 
Proporcional a doce (12) meses: Abonar 
treinta (30) días y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 162 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
             EL Expediente Nº 2013-15619-1 
 
ABÓNESE, a la Sra. Adriana Antonia 
ORELLANA VEGA, DNI Nº 16.755.834, LP 
Nº 6204, Cargo Político, dependiente de 
la Secretaría de Desarrollo Social, la 
Liquidación Final de Haberes que a 
continuación se detalla: Licencia Anual 
Ordinaria Pendiente Año 2013: 
Proporcional a doce (12) meses: Abonar 
treinta (30) días y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 163 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
                EL Expediente Nº 2013-11528-1  
 

DISPÓNESE, a partir del 10 de Octubre 
de 2013, el Cambio de Función, Sector y 
Secretaría de la agente, Verónica Andrea 
FERNÁNDEZ DNI Nº 27.632.233, LP Nº 
5200, quien pasa a revistar como 
Puericultora en el Jardín Maternal C.IC 
Rotary XXIII, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social, Personal 
Planta Permanente con Módulo “4” del 
Escalafón Municipal.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 11 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

DECRETO Nº 164 /2.014.- 
Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 

VISTO: 
               EL Expediente Nº 2013-13842-1  

 
DISPÓNESE, a partir del 13 de Diciembre 
de 2013, el Cambio de Función, Sector y 
Secretaría del agente, Luis Alberto 
PACHECO DNI Nº 13.941.462, LP Nº 
2620, quien pasa a revistar como 
Operario en el Departamento  Enrique 
Mosconi - Dirección de Administración 
CDM y Anexos- Dirección General de 
Deportes – Supervisión de Deportes, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 165 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
              El Expediente Nº 2011-14247-1  
 
DISPÓNESE, a partir del 02 de Diciembre 
de 2013, el Cambio de Sector de la 
agente, Graciela Noemí VIVIER DNI Nº 
14.719.039, LP Nº 5697, quien pasa a 
revistar como Personal Docente de Taller 
de Cocina, dependiente de la Secretaría 
de Desarrollo Social,, Personal Planta 
Permanente con Módulo “5” del 
Escalafón Municipal.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 166 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
                   EL Expediente Nº 2013-8077-1  

 
RATIFÍCASE,  en todos sus términos el 
Contrato de Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y el Sr. 
Martin Alejandro TROIANO TROCHE, 
DNI Nº 29.413.006-LP Nº 6334, quien se 
desempeña como Auxiliar 
Administrativo, Supervisión de 
Informática, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda y Desarrollo 
Productivo y percibirá como retribución 
mensual la suma equivalente al Módulo 
“1” del Escalafón Municipal, por el 
período comprendido desde el 01 de 
Agosto de 2013 hasta el 31 de Diciembre 
del mismo año.- 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 167 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
  Los Expedientes N° 
2013-6866-1 y 2013-11013-1; 

 

DISPÓNESE, a partir del 11 de Junio de 
2013, el Cambio de Función y Sector del 
agente David Sebastián CARDENAS DNI 
N° 35.568.213, LP N° 6250, quien cumple 
funciones como Operario en Seguridad y 
Vigilancia – Coordinación de Seguridad y 
Vigilancia – Dirección General de 
Seguridad y Vigilancia, dependiente de la 
Secretaria de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo, Personal Planta 
Contratada con Modulo “1” del 
Escalafón Municipal.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 168 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
          Los Expedientes N° 2013-8941-1  
 
DISPÓNESE, a partir del 01 de Diciembre 
de 2013, el Cambio de Agrupamiento al 
agente Miguel Ángel VIDAL, DNI N° 
31.474.959, LP N° 4284 quien pasa a 
integrar el “Agrupamiento 
Administrativo” conforme lo establece la 
Ordenanza N° 1575/94 – Capitulo IV – 
Artículo 11° - Inciso “b”, desempeñando 
funciones como Auxiliar Administrativo 
en el Departamento Patrimonio, 
Subdirección de Patrimonio, Dirección 
de Patrimonio, Personal Planta 
Permanente con Modulo “4”, 
dependiente de la Secretaria de 
Hacienda y Desarrollo Productivo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 169 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 
            Los Expedientes N° 2013-8941-1  
 
DISPÓNESE, a partir del 01 de Diciembre 
de 2013, el Cambio de Agrupamiento al 
agente Miguel Antonio CAMPOS, DNI N° 
24.978.655, LP N° 3045 quien pasa a 
integrar el “Agrupamiento 
Administrativo” conforme lo establece la 
Ordenanza N° 1575/94 – Capitulo IV – 
Artículo 11° - Inciso “c”, desempeñando 
funciones como Jefe A Cargo de la 
Subdirección de Patrimonio, Dirección 
de Patrimonio, Personal Planta 
Permanente con Modulo “6”, 
dependiente de la Secretaria de 
Hacienda y Desarrollo Productivo.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 177 /2.014.- 

Caleta Olivia, 28  de Febrero  2014 
VISTO: 

Los Expedientes N° 2013-949-1  
 
ACÉPTASE, a partir del 01 de Febrero de 
2013, la Renuncia Presentada por la 
Señora Alba Mabel RODRIGUEZ, DNI N° 

18.643.427 LP N° 3592, Personal Planta 
Permanente con Módulo 4 del Escalafón 
Municipal, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno y de la Función Pública.- 
 
DETERMÍNASE, que no corresponde 
percibir remuneraciones en concepto de 
Liquidación Final de Haberes.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 369 /2.014.- 

Caleta Olivia, 17  de Abril  2014 
VISTO: 
       El Expediente Nº  2014-1016-1  
 
DISPÓNESE, a partir del 08 de Enero  de 
2014, el Cambio de Función y  Sector de  
la  agente Mónica Beatriz  VERA, DNI Nº 
20.237.033, LP Nº 4998 quien  cumple 
funciones como Chofer  en el  CIC  Rotary   
XXIII - dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social- Personal  Planta 
Permanente con Módulo  “3” del  
Escalafón  Municipal.- 
  
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 427 /2.014.- 

Caleta Olivia, 05  de Mayo  2014 
VISTO: 

El arribo a nuestra Localidad 
del Señor Presidente del INTA  Ingeniero 
Agrónomo Francisco Juan Oscar 
ANGLESIO, el día  5 de Mayo del año en 
curso y; 
 

CONSIDERANDO: 
QUE, con su presencia se 

concretará la firma del Convenio de 
Cooperación entre el INTA y la 
Municipalidad de Caleta Olivia, hecho 
de gran importancia para la actividad 
productiva de nuestra región dado que 
posibilitará la radicación de la Institución 
en nuestra localidad para lo cual se 
otorgará un predio en Zona de Chacras y 
se inaugurará una Oficina en el Centro 
de nuestra Ciudad; 

QUE, el Ingeniero Francisco 
Juan Oscar ANGLESIO, es graduado de la 
Facultad de Ciencias Agrarias de Balcarce 
(Universidad Nacional de Mar del Plata) 
y Master en Evaluación de Impacto 
Ambiental por la Universidad de Málaga 
(España).Presidió entre otras actividades 
la Federación de Cooperativas Laneras 
(Fecolan) y la comisión para el proyecto 
“Sello Carne Ovina Patagónica”, Fue 
Subsecretario de Medio Ambiente en la 
Provincia de Santa Cruz entre los años 
1998 y 2007,del año 2007 al 2011 se 
desempeñó como Diputado por el 
pueblo por la Ciudad de Río Gallegos y 
en Marzo de 2012 fue nombrado 
Vicepresidente del INTA 
,desempeñándose en el cargo hasta 

 

 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 12 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

Diciembre de 2013, que es designado 
Presidente de la Institución ;  

 QUE,  por lo expuesto se 
Declara Huésped de Honor de la Ciudad 
de Caleta Olivia al Señor Presidente del 
INTA y su comitiva mientras dure su 
permanencia en nuestra Ciudad; 

QUE, se debe dictar el 
instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º.- DECLARAR HUÉSPED DE 
HONOR de la ciudad de Caleta Olivia, al 
Señor Presidente del INTA Ingeniero 
Agrónomo Francisco Juan Oscar 
ANGLESIO y Comitiva que lo acompaña, 
a partir del día de la fecha y mientras 
dure su permanencia en nuestra ciudad.- 
 
ARTÍCULO 2º.- REFRENDA el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno 
y de la Función Pública Prof. Osvaldo M. 
CABRERA.- 
 
ARTÍCULO 3º.- REGÍSTRESE, Notifíquese, 
Dése publicidad y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

 
DECRETO Nº 443 /2.014.- 

Caleta Olivia, 07  de Mayo  2014 
VISTO: 
       El Expediente Nº 2014-3647-1 y;         

 

CONSIDERANDO: 
QUE, a través de lo actuado 

correspondiente Ratificar el Convenio 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia, representada por el Sr. 
Intendente Municipal – Dn. José Manuel 
CORDOBA y la Cooperativa de Trabajo y 
Transporte Sportman LTDA. CUIT N° 30-
59618126-7, representada por el Sr. 
Francisco Manuel Venturelli, celebrado 
el 20 de Marzo de 2014; 

QUE, la Cooperativa de Trabajo 
y Transporte SPORTMAN LTDA., por 
motus propio, bonificará al estudiante 
sobre el valor real del boleto un 
descuento de un diez por ciento (10%); 
 QUE, el valor del Boleto 
estudiantil será Subsidiado en un 50% 
por la Municipalidad de Caleta Olivia, 
quedando a cargo del estudiante el 
abono del 50% restante;  
 QUE, la Cooperativa fija como 
precio real del pasaje con la reducción 
del 10% de la bonificación por el tramo a 
la ciudad de Comodoro Rivadavia la 
suma de Pesos Sesenta y Tres con 
00/100 ($63,00), por lo que el bono 
presentado por el estudiante en planilla 
de la Transportadora tendrá un valor de 

Pesos Treinta y Uno con 50/100 
($31,50), para único tramo; 
 QUE, el presente convenio 
tendrá una vigencia legal a partir del 01 
de Abril de 2014 y hasta el 21 de 
Diciembre del mismo año; 
 QUE, se hace necesario dicta el 
instrumento legal pertinente que obre 
en consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTÍCULO 1º.-RATIFÍCASE, en todos sus 
términos el Convenio suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia, 
representada por el Sr. Intendente 
Municipal  - Dn José Manuel CORDOBA y 
la COOPERATIVA DE TRANSPORTE 
SPORTMAN LTDA., CUIT N° 30-
59618126-7, celebrado el 20 de Marzo 
de 2014.-  
 
ARTÍCULO 2º.-REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo Prof. 
Osvaldo CABRERA y el Señor Secretario 
de Hacienda y Desarrollo Productivo CPN 
GUSTAVO BARBOZA.- 
 
ARTÍCULO 3°.-REGÍSTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda y Desarrollo 
Productivo a sus efectos. Tome 
conocimiento Dirección de Contaduría 
Municipal. Comuníquese y cumplido: 
ARCHÍVESE. 

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA -
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 520 /2.014.- 

Caleta Olivia, 03 de Junio  2014 
VISTO: 
       Memorándum Nº 353/SGCDT/14 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia, 
representada por el Sr. Intendente 
Municipal  - Don José Manuel CORDOBA 
y el Sr. Isaac Alejandro FERNÁNDEZ, DNI 
N° 34.954.244, a fin de que se 
desempeñe como Auxiliar Operador 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
por el período comprendido desde el 01 
de Enero de 2014 hasta el 31 de 
Diciembre de 2014, inclusive y se 
conviene como única retribución por la 
locación pactada la suma de Pesos Seis 
Mil con 00/100 ($6.000,00) mensuales, 
por término de un  (01) año, lo que en su 
totalidad asciende a la suma de Pesos 
Setenta y Dos Mil con 00/100 
($72.000,00).-         

 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA 

DECRETO Nº 544 /2.014.- 
Caleta Olivia, 16 de Junio  2014 

VISTO: 
       Vista la Nota Nº 024/14 emitida por 
Intendencia Municipal el día 28 de 
Febrero de 2014 por la cual se solicita a 
la Tesorería Municipal la Transferencia 
de los fondos de la Cuenta Corriente 
1720-0172/44 del Banco de Nación por 
la suma de ($13.500.000,00) a la Cuenta 
Corriente Nº 1720-0072/37 para hacer 
frente al pago de Haberes del mes de 
Febrero/14 al Personal Municipal. 

 
TRANSFIERASE, los fondos de las 
Cuentas Corrientes Nº 1720-0172/44 a la 
Cuenta Nº 1720-0072/37 Municipales 
con apertura en el Banco Nación 
Argentina Sucursal Caleta Olivia para 
cubrir erogaciones correspondiente al 
Pago de los Haberes por la suma de 
Pesos Trece Millones Quinientos Mil 
($13.500.000,00) de acuerdo a lo 
dispuesto en los considerados del 
presente instrumento legal.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA -
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
DECRETO Nº 594 /2.014.- 

Caleta Olivia, 27 de Junio  2014 
VISTO: 
            El Expediente Nº 20143705-1 Y; 
 

QUE, a fojas 05 la Dirección General 
Administrativa solicita que se deje sin 
efecto el Decreto Nº 291/MCO/2014 de 
fecha 28 de Marzo de 2014, en virtud 
que por error involuntario se omitió 
especificar que las partes acuerdan 
estipular la retroactividad de las 
obligaciones que inician a partir del 01 
de Enero de 2014 con vencimiento el 31 
de Diciembre 
 
DÉJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos lo normado por el Decreto Nº 
291/MCO/14 de fecha 28 de Marzo de 
2014, conforme lo expuesto en los 
considerandos del presente.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA -
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 

DECRETO Nº 595 /2.014.- 
Caleta Olivia, 27 de Junio  2014 

VISTO: 
          El Expediente Nº 2014-3705-1 y; 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Alquiler del Inmueble 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y los Sres. Marko NOVOSEL 
DNI Nº 13.908.428 y Raúl NOVOSEL DNI 
Nº 14.111.583 – CUIT Nº 30-60982760-
9, firmado el 28 de Marzo de 2014.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA -
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 

 

 

 

 

 



   BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 08 de Agosto 2014    P á g i n a  | 13 

 

COPIA FIEL  B.O N° 15 
 

DECRETO Nº 596 /2.014.- 
Caleta Olivia, 30 de Junio  2014 

VISTO: 
            El Expediente Nº 2014-499-1 y; 
 
CONFORMAR, la Comisión de Pre-
adjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada Nº 07/14, la que estará 
integrada por el Señor Secretario de 
Hacienda y Desarrollo Productivo, el 
Señor Secretario de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo, la Señora Secretaria 
de Planificación, Obras y Servicios 
Municipales, el Señor Director de Control 
y Estadísticas y la Señora Directora de 
Compras y Contrataciones.- 
 
ADJUDÍQUESE, la Licitación Privada Nº 
07/14, referente al “SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE desde el 01 al 31 de 
Julio/2014” a la firma OTAMENDI & CIA 
S.R.L.- 
 
Sr. José M. CORDOBA-Prof. Osvaldo CABRERA -
C.P.N Gustavo J. BARBOZA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


